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Mozart I Midten, Video 1: ”Vidunderbarnet Mozart”  

Kære lærer!  

I Video 1 hører børnene historien om Mozart og møder Tante Musika og 

Danmarks Underholdningsorkester. Hvem var Mozart og hvordan blev han et 

vidunderbarn? Hvad var 1700-tallet for en tid og hvem blev Mozart inspireret 

af?  

Videoen er LANG – det ved vi godt! Den varer næsten 25 minutter. Jeg 

anbefaler, at du ser videoen igennem, inden du viser den for klassen – så ved 

du lidt om, hvad du kan forvente        

Vi håber, at du og børnene vil finde videoen spændende og lærerig.  

Inden din lektion er der en quiz og billeder til farvelægning, der evt. skal printes ud.  

Formålet med Video 1:  

Formålet er selvfølgelig, at børnene lærer om Mozart og møder mennesket bag musikken Vi tror på, at 

børnene får en bedre koncertoplevelse, hvis de på forhånd er fortrolige både med musikhistorien og med 

instrumenterne.  

1) Inden I ser video 1 – et lille forord, som evt. kan læses højt for eleverne:  

”Kære elever. Sæt jer godt til rette, for nu skal I se en film om en af verdens mest berømte 

komponister, nemlig Mozart. Musikken bliver spillet af Danmarks Underholdningsorkester. I skal 

både høre koncert med dem, men I skal også være med til at skrive en rap om Mozart og synge med 

på hans musik.  

LYT GODT EFTER, FOR BAGEFTER FÅR I EN QUIZ, som I kun kan svare på, hvis I har hørt efter, hvad 

der bliver fortalt på videoen. Hvis I allerede kender svarene, så lad være med at sige det højt uden 

at række fingeren i vejret – ellers bliver det så kedeligt for de andre, der gerne vil gætte med☺ Både 

jeg og orkestret glæder os rigtig meget til at møde jer!  

God fornøjelse! Mange musik-hilsner fra Tante Musika” 

 

2) Se Video 1 om ’Vidunderbarnet Mozart’ sammen i klassen – den varer ca. 25 min. i sin helhed  

 

3) EFTER VIDEOEN - Opgaver efter eget valg. Du kan nok kun nå at lave a og b, hvis du har 1 lektion à 

45 min. Hvis du har et helt modul, kan du måske nå mere. 

  

a) Snak om filmen 

-Har I hørt om Mozart før eller lyttet til hans musik?  

- Er der nogle af jer, der selv finder på sange eller melodier? Eller digter I? Eller tegner?  

-Mozart kunne noget helt særligt, fra han var helt lille. Og han øvede sig meget og så bliver man jo 

god. Ligesom Billie Eilish. Eller Holger Rune. Hvad øver du dig på at blive god til?  

-Mozart og søster Maria Anna havde et særligt forhold, fordi de spillede musik sammen. Har du 

også en søster eller bror eller fætter eller god ven, som du deler interesser med? Hvad laver I 

sammen?  
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b) MOZART I MIDTEN-QUIZ – kopieres og uddeles til hver elev (eller to og to)  

Læreren læser spørgsmålene og de 4 valgmuligheder højt - og eleverne sætter selv kryds ved det 

svar, de tror er rigtigt. Kan evt. laves to og to.  

 

c) LYT OG TEGN til Danmarks Underholdningsorkester, der spiller Mozart. I kan selv vælge mellem 

Symfoni Nr 40, Eine Kleine Nachtmuzik eller ABC-sangen, mens I farvelægger nogle af de 

vedhæftede billeder eller prøver at tegne Mozart og familien ud fra hukommelsen. I kan også prøve 

at lave jeres egne slyngplante-rokoko-tegninger.  

Hvis I laver nogle sjove eller flotte tegninger, må I meget gerne tage et billede af dem og sende dem 

til mig på mail. Så lægger vi dem måske op på vores hjemmeside eller i vore stories. 

 

Har I  spørgsmål, er I altid velkomne til at sende mig en mail på: cs@underholdningsorkester.dk  

 

Det er dejligt, at I vil være med!  

 

God arbejdslyst!  

 

Kærlig hilsen Tante Musika, alias Christine Skou 

 

Se flere af vores undervisningsvideoer om klassisk musik her: 

https://underholdningsorkester.dk/musiktimer/ 
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